
I - 70*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a  omezování chemických látek, o  zřízení Evropské 
agentury pro chemické látky, o  změně směrnice 1999/45/ES a  o  zrušení 
nařízení Rady (EHS) č.  793/93, nařízení Komise (ES) č.  1488/94, směrnice 
Rady 76/769/EHS a  směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z článku 126 toho-
to nařízení.

2) Belgickému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 10. května 2011 –  
Komise v. Švédsko

(Věc C-479/10)

„Nesplnění povinnosti státem – Životní prostředí – Směrnice 1999/30/ES – 
Kontrola znečišťování – Mezní hodnoty pro koncentrace PM10 ve vnějším ovzduší“

Žaloba pro nesplnění povinnosti  – Přezkum opodstatněnosti Soudním dvorem  – 
Stav, který je třeba vzít v úvahu – Stav po uplynutí lhůty stanovené v odůvodněném 
stanovisku (Článek 258 SFEU; Směrnice Rady 1999/30, čl. 5 odst. 1)



I - 71*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Předmět

Nesplnění povinnosti státem – Porušení čl. 5 odst. 1 směrnice Rady 1999/30/ES ze 
dne 22. dubna 1999 o mezních hodnotách pro oxid siřičitý, oxid dusičitý a oxidy dusí-
ku, částice a olovo ve vnějším ovzduší (Úř. věst. L 163, s. 41; Zvl. vyd. 15/04, s. 164) – 
Překročení mezních hodnot pro částice PM10 ve vnějším ovzduší v letech 2005, 2006 
a 2007 v zónách SW 2 a SW 4 a v letech 2005 a 2006 v zóně SW 5

Výrok

1) Švédské království tím, že překročilo mezní hodnoty pro koncentrace PM10 
ve vnějším ovzduší v letech 2005 až 2007 v zónách SW 2 a SW 4 a v letech 
2005 a 2006 v zóně SW 5, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z čl. 5 
odst. 1 směrnice Rady 1999/30/ES ze dne 22. dubna 1999 o mezních hodno-
tách pro oxid siřičitý, oxid dusičitý a oxidy dusíku, částice a olovo ve vnějším 
ovzduší.

2) Švédskému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

Usnesení Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 11. května 2011 –  
Semerdzhiev v. Del-Pi-Krasimira Mancheva

(Věc C-32/10)

„Článek 92 odst. 1 jednacího řádu – Směrnice 90/314/EHS – Cesty, pobyty 
a zájezdy – Skutečnosti, které nastaly před přistoupením Bulharské republiky 

k Evropské unii – Zjevný nedostatek pravomoci Soudního dvora  
k zodpovězení otázek“


	Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 10. května 2011 – Komise v. Švédsko (Věc C-479/10)

